formato da página (fechado) em 216mm x 315mm 
(lâmina 432 mm x 315mm – aberta), com dobra central em cada lâmina; 
impressão em Offset 04 cores frente e verso (04/04), grampeado (dois grampos), 
para a quantidade de 60.000 (sessenta mil) exemplares, dividida em 04 (quatro) 

tiragens de 15.000 (quinze mil) exemplares, com previsão trimestral entre as 
mesmas, ao longo do contrato. 

1.2. Os informativos deverão ser entregues embalados, um a um, em sacos plásticos 
tipo fronha, tamanho 22 mm x 32mm e  espessura de 0,08 micra.  

2. DO PRAZO, CONDIÇÕES E LOCAL DE ENTREGA